

# Unsere Preisliste 2026

Alle Preise gelten pro Person und Tag mit Vollpension.

| <b>Erwachsene</b>       | <b>VP 7</b> | <b>VP 19</b> |
|-------------------------|-------------|--------------|
| Einzelzimmer            | 78,00 €     | 80,00 €      |
| EZ mit WC               | 83,00 €     | 85,00 €      |
| EZ mit DU/WC            | 90,00 €     | 92,00 €      |
| Doppelzimmer pro Person | 67,00 €     | 69,00 €      |
| DZ mit DU/WC            | 75,50 €     | 77,50 €      |

| <b>Kinder &amp; Jugendliche</b> | <b>VP 7</b> | <b>VP 19</b> |
|---------------------------------|-------------|--------------|
| Kinder (0-3 Jahre)              | frei        | frei         |
| Kinder (4-9 Jahre)              | 38,00 €     | 40,00 €      |
| Kinder (10-14 Jahre)            | 43,50 €     | 45,50 €      |
| Jugendliche (15-17 Jahre)       | 50,50 €     | 52,50 €      |

Die **VP-7-Preise** gelten für Gäste der Höhenblick-Freizeiten sowie für Veranstaltungen der Ev.-methodistischen Kirche und enthalten 7% Mehrwertsteuer.

Die **VP-19-Preise** gelten für alle anderen Gäste und enthalten 7% Mwst. für die Übernachtung und die Verpflegung.

## Preisnachlass ab

### 8 Übernachtungen:

1€ pro Person & Tag für die gesamte Aufenthaltsdauer

## Kurzaufenthaltszuschläge bei 2-3 Übernachtungen:

1€ pro Person & Tag

## bei 1 Übernachtung: 2,50€ pro Person

**Bettwäsche und Handtücher** sind ab drei Übernachtungen im Preis enthalten.  
Bei ein bis zwei Übernachtungen erheben wir pro Person eine einmalige Leihgebühr von 10€.

Die Leihgebühr entfällt, wenn eigene Bettwäsche und Handtücher mitgebracht werden.

## Aufschläge Sonderkost:

Pro Tag 2€ (Ki./Ju. 1€)

Kaffee + Kuchen: 5,80 €

Kanne Kaffee: 9 € (1 L)

Pumpkanne 18 € (2,2 L)

Kaffee + Obstpause: 4 €